
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

постА

OiA
НОВЛЕНИЕ

г.Мензелинск

КАРАР

№ // /6

Об орга низации питания учащ ихся в общ еобразовательных организациях  
М ензелинского муниципального района РТ.

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 
выполнения норма сбалансированного горячего питания учащихся в 
общеобразовательных организациях М ензелинского муниципального района, в 
соответствии с постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от 
10.09.2018 года № 767 «О ежемесячных денежных и иных видов выплат на 2019 
год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать горячее питание учащихся образовательных организаций 
М ензелийского муниципального района на сумму, состоящую из субсидии в 
размере / рублей 40 копеек на каждый учебный день, родительской платы и 
выполнения бизнес-плана. Для детей посещающих дополнительные занятия 
организовать полдник. По субботам в школьных столовых организовать буфет.

1.2. Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки учащихся, 
состав которой подтверждается директором учреждения. В состав комиссии 
включить: социального педагога, ответственного за организацию питания,
представителя родительского комитета. Общее количество членов комиссии должно 
быть не менее пяти человек.

1.3. Для учащихся из семей, где воспитываются 4 и более детей в возрасте до 18 лет 
и малообеспеченных семей организовать бесплатные горячие завтраки и обеды;

1.4. Для учащихся обучающихся на дому, предоставлять набор продуктов один раз в 
месяц не позднее 20-го числа из расчета количества учебных дней в месяце, на 
сумму не менее 7 рублей 40 копеек на одного ребенка в день.

1.5. Осуществлять контроль за организацией питания.



2. МКУ «Офдел образования» Исполнительного комитета М ензелинского 
муниципального района изыскать средства для организации бесплатного питания 
детей из малообеспеченных и многодетных семей, состоящих из 4-х и более детей.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-педагогической реабилитации и коррекции» М ензелинского 
муниципального района Республики Татарстан организовать за счет средств 
местного бюджета пятиразовое питание воспитанников интерната на сумму 163 
рубля 02 коп. на 1 человека ежедневно в период учебного процесса.

4. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия» 
г М ензелинска М ензелинского муниципального района Республики Татарстан 
организовать за счет средств местного бюджета пятиразовое питание воспитанников 
интерната на сумму 163 рубля 02 коп на 1 человека ежедневно в период учебного 
процесса. Производить питание в школьной столовой строго двенадцатидневному 
меню.

5. В целях объективного контроля за предоставлением безопасного, качественного, 
рационального, сбалансированного питания, осуществления контроля за качеством 
готовых блюд, соблюдением технологии приготовления, выполнением санитарно- 
гигиенических требований, питанием детей, создать бракеражную комиссию. В 
целях контроля за работой школьной столовой, проверки качества и количества
приготовле
оптимальных условий и форм организации школьного питания, создать комиссию
по контрол

6. Создать р 
общеобразс 
Руководите 
комитета У

7. Контроль з

ннои для учащихся пищи согласно меню, содействие созданию

ю за качеством организации питания в школе.
айонную комиссию по контролю за организацией питания в 
>вательных учреждениях М ензелинского муниципального района, 
лем комиссии назначить заместителя руководителя исполнительного 
ензелинского муниципального района РТ Н.Г. Бикееву. 
а исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руковр 
комитета М ензелинского

дителя И с 11 о л н и тел ьйго^б' Ч ,
’ /о  Р 0092/09 *ai?/
<

муниципального района РГ

^  минзД О »

o\-j.
ИспопиитепвПый'Д'& Р \ ,  

комитет 
М ензепинжотс *>/ А.Г. Гатина


